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NejvétSÍ a nejlépe zařízený

obchod grocerní
a železářským

VLASTNI

FR NOVÁK
na Již 13 ulici

Grocerlit první (Hily zboží do oboru
železářského spádující za reny mírné
Jako nálloí truhlářské a tesařské polej-van- e!

a plt cbov nádobí aráténá okna a
dvY-ř-e vfther vRe co mfiíete pnth-hova-

v dontiiciiKHil a to ca ceny wlmé Přijď
te a pfesvřdčte te u Fr Nováka

íi CEŘI V AMERICE i

:

1 V New Yorku zemřel před-mi- n

středu 73letý krajan Alois

Snížek z C 1355 Ave A jemuž v

obotu dne r--o t m přeraZena

byla noha sNtivSím se kamenem

Zesnulý pocházel z Chrástu okres

čáslavský a v Amerioe dlel 18

roku -
t

1 V Cedar Rapidsfch la po-

dala pí Emma V Martinková ža-

lobu na Cedar Rapids Electric

r'Light A Powr Co na Swift

Packing Co o náhradu $15000
za život manžela svého Aloise M

Martinka jenž dne to června u- -

smrcen byl elektrickým proudem
v železničním vozev v němž si vy-bra-

ti

chtěl čtvrť masa

1 V Clevelandu spálena byla

předminulou sobotu mrtvola Ó5leté

krajanky pí
v tamním krematoriu Pí Kroker-Rosénbamo- vi

přistěhovala se do

Ameriky před osmnácti lety zNové

Hutě u Berouna

1 Krajanka Olga Michálková z

Jersey City jež se chtěla v neděli

utopili zároveň se třemi nedospě-
lými svými dítkami uznána byla

předmin" středu choromyslnou a

dopravena do blázince

1 Slavie z Racina Wis při-

nesla následovní zprávu: "Krajan
V A Jung který před rokem od-

jel do Prahy aby tam vyučoval

angličině na obchodní akademii

nebyl slavnou c a k vládou ra

H V Chicagu přišel k vážnému

zranění předminulé úterý taletý
Jindřich Kubík ič 741 Jefferson
ul Týl vyjel si na bicyklu na

procházku a chtěje vyjeti z kolejí

spadl a kola Dříve než íí tiohl
vzchopiti přejet byl těžkým vo-

zem nákladním a zlomena mu

pravá noha v koleně mimo to

utrpěl ještě četných pohmožděnin
Byl dopraven do bytu svých rodi-

čů kdež se mu dostalo lékařského
ošetření

1 V Denmark Brown okresu
Wis otrávila se dne 35 července

manželka starého osadníka kraja-

na Josefa Štěpána Dne 30 čer-

vence měli stařičtí manželé slaviti

zlatou svatbu avšak pí Štěpáno-
vá se jí nedočkala neboť neustálé
bolesti rheumatické dohnaly sta-

řenku k sebevraždě

1 Vydavatelé týdenníku "Rov-nos- ť'

vycházejícího v Milwaukee

Wis pp John Karel ml L Al-

bert Karel a J J Vlach prodali

Časopis ten dřívějšímu vydavateli

p Ed A Krallovi Ve svém lou

čení se s obecenstvem praví vyda-

vatelé: "Když před rokem jsme
vykoupili á převzali časopis 'Rov-

nost' do svých rukou domnívali

jsme sc že se nám poštěstí týž k

spokojenosti zdejších Čechů a k

prospěchu našemu vydávati než

zklamali jsme se Na místo vše-

stranné podpory se strany většiny

zdejších Čechů shledali jsme
ano tvrdíme macešství

tak že po jednoroční trpké zkuše-

nosti pilné práci a peněžních

ztrátách jsme nucení týž prodati
neb nechceme déle mrhati penězi
a časem"

H Krajan p Anton Fiala jenž

provází jako fotograf americKOu

výzkumnou výpravu Baldwinovu

jež pokusf se o proniknutí k sever-

ní točně zaslal bratrovi svému L

Fialovi v Brooklyně dopis kterýž

jest ve skutečnosti první zprávou
o Baldwinově výpravě a jeho lodi

"America" Dopis byl psán na

parníku "America'' dne 29 čer-

vence dán na poštu ve Vardo a

poslán na jih v době kdy výprava

vydala se na další cestu k zemi

Františka Josefa Loď "America''

veze 15 koní 8428 psů divokých

již jsou uvázáni na řetězích a stále

střeženi aby jeden druhého ne-

roztrhal Příjezd lodi "America"

do ruského města Arcbangelska

(na 64 stupni severní šířky) a po

být tam líčí p Fiala následovně:

"Přibyli jsme do přístavu archan-gelsKéh-

v pondělí ráno po cestě

z Vardo na kterou budeme dlouho

pamatovali neboť všichni Členové

vědecké výpravy pracovali spole-
čně s námořníky ve dne i v noci

střídavě při odklizení uhlí do pří-hra-

tak aby zjednáno bylo místo

na palubě V pondělí večer byla

celá práte hotova a
'
v úterý ráno

došlo k nakládaní arktických psi

Pain - Killer
Přední Montrealský knřz řev

James II Dixod rektor St Judes
m kanovník knthfdnlljr církve Kri-

stovy plát: "Dovolte mi poslat!
vilm několik fit UU odporučeni

Purrjt Diivis IVin Killer Užíval

Jsem Jl-- J g úspřeurm p-
- třicet přt

rokli Jest tu prosí iedek zaslu-

hující vseoiioniédf v ry"
itý lék pro
bolavý krk

Pain-Mil- er kašel
zimnici

—— křeč ata

Dvě velkoKtl 25c a 50c

Jest pouze Jediný Pain Killer
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£Hne1o trvalí úlevy mlllonn trplclck
byly na cestě ku předčaeoímu

hrobu Mrs Jtltcbell ztrácela rychl
adravf a Wlne of Cardul docílilo ''obdi-
vuhodného vyléícni" v Jejim pHpadě
Trpěla hrozné padínlm matky běloto-ke-

příllSným tokem Každotfdnl
měsíčné po dva měsíce JI tak seslabllo
le byla pouhou kostrou Nervyjell
vypověděly službu Pak zkusila wlne
oř Cardul a byla vyléčena Zkušenost
pani Mltchelové by měla odporoučetl
wlne of Cardul trpícím ienám slovy
výmluvnými

WM"CÁKM)I
jest T dosahu víech Ženy Jel Je tku

leho lékárníka láhev Wlne of Cardul aa
H00 a neberte Jlny vám nabídnut
„Pani Wlllle Mltehell ze South Gaáton
NC: "Wlne oř Oardul a Thedforda

vyléčeni t mém případí Trpěla Jsem
spadáním matky a bělotokem a mé roě- -

měsíce a bylo velmi bolostnym Manžel
mij přiměl mne ku zkuienl Wlne of
Cardul a bělotok
zmizel a úplné zdravími navráceno"

v nrinnnann aiiii
cích zviáitni návod Diite
a udáním symptom fina:
The Ladlesdvlsory De-
partment The Chatta- - auuoKa metneme Uomp
CliMUiioogaTaiuL

QfXtXíXD®®

9
K dostáni v lékárnách hotelích a ve

všech známých obchodech

JEDINÝ ČESKÝ OBCHOD UHLÍM
--vlastni-

Objednejte u něho tvrdé uhlí pokud tas s do
dávkou později Téi měkké ubli věerbdruhb
Dobrá váha a luknat (VíH rtnvíípff ti
ÚŘADOVNA: Číslo 715 jižní 13 ulire

XT

horší ač jablka jsou slibná v ně

kterých místech
Ohio — Pozdní ovoce korná a

tabák zlepšily se ve většině okre
sů

Michigan --— Sucho ve středních
a jižních okresích poškodilo pozd
ní brambory a bylo příčinou že

boby předčasně dozrály korná

byla poškozena avšak stále slibu-

je slušnou úrodu podobně jako
cukrovka
Minnesota — Se sklizní pokra-

čuje se rychle v severních okre-

sích a s mlácením stohů v okre
sích středních len se seče a mlátí
v jižní polovici koma a brambory
značně' poškozeny suchem s orá-

ním započato na jihu
Missouri —Pozdní korná zdárně

pokračuje v nčkterých okresích
avšak ve většině okresů potřebuje
více deště bavlně daří se dosti
dobře

Oregon — Se sbíráním chmele

započne se v brzkú úroda slabší
aež obyčejně jakost výtečná
Wisconsio — SklizeB ozimky i

járky a ječmene většinou dobrá

jakost výborná ovsy slabé koma
většinou spozděna avšak za příz
nivého počasí dá dobrou úrodu ve

středních částech severních bram

bory po většině špatnéjablk málo
a Špatné jakosti

Texas —Bavlna potřebuje deště

po celém státě a kde panuje sucho

rychle padá sbírá se všudepozdní
bavlna trpí řezem a padáním cel-

ková sklizeň daleko pod průměr
Kalifornie —Trvalá vysoká tep-

lota uvnitř státu prospěla všemu
osení ve sklizni drobného obilí
se pokračuje výtečná sklizeň pše-

nice a ječmene obírání chmele je
v proudu sklizeň průměrná výteč-
ná jakost vinným hroznům dobře
se daří slušná úroda jest k očeká-

vání v nakládání sušeni a zasylá-n- i

ovoce se pokračuje pomeranče
citrony a vlašské ořechy v dobrém
stavu

Úřadní zpráva odboru zeměděl-

ského o stavu osení v Nebrasce v

témž týdnu zní následovně:
Poslední týden by! teplý a su-

chý Průměrná denní teplota ob-

nášela tři stupně nad normál v se-

verních okresích a jeden stupeň v

západních Největší teplota v tom-

to týdnu obnášela o něco málo
více než 90 stupňů
Pršelo pouze v některých mí

stech a většinou tak málo že to

jen nepatrně prospělo Spád deště

přesahoval nicméně jeden palec v

částech čass Thayer Hamilton a

Merrick okresů
Pozdní koma zlepšila se v jiho

východních okresích avšak jest
třeba více deště ve větší části státu
Pozdní kornajmetá lépe nežse oče-

kávalo avšak bude potřebovati k

dozrání více vláhy a pak aby se

mrazy nedostavily do koncě měsí-

ce září — Děláni sena pokročilo
dobře v severních okresích kdež

jest sklizeň po většině hojná Znač-

ně půdy zoráno bylo v jižních
okresích adie všech známek oseta
bude tento podzim větší rozloha
ozimkou a tato síti se bude dále
na sever a na západ než bylo do-

sud zvykem Velmi málo zoráno
dosud ve středních a severních
okresích ježto jest půda ještě
příliš suchá než aby se mohlo
orati s prospěchem Pastviny se

poněkud zlepšily ale jsou ještě
suché ranní broskve jsou malé

pozdní broskve zlepšily se poně-

kud nedávnými dešti

Jihovýchodní část

Pozdě sázená korná zlepšila se

ve východních okresích následkem
dešťů v posledním týdnu Ve střed-

ních a západních okrscích této
části jest zlepšení méně patrné
kdežto na některých místech po-

třebuje nyní pozdní korná více
deště Nejpatrnějšf zlepšeni událo
se v Cašs Nemaha Johnson a

Richardson okresích kdežto v

Butler a Polk a dále na jih jest
změna malá Deštěm přivedena
byla půda do dobrého stavu pro
orbu ve většině této části a práce
ta rychle ku předu pokročila Vše

nasvědčuje tomu že velká rozloha

půdy oseta bude ozimkou zvláště
v západním okrsku této části —

Ovoce je většinou malé pozdním
broskvím prospěl déšt avšak
ranné broskve budou malé

Severovýchodní lásť

Korná malá s dostatek vlábv v

Knox Cedar a částech Wavne a

Thurston okresů V jiných okre-

sích na jih k Platte řece sucho pů-

sobilo na komu nepříznivě Týden
bvl obzvláště příznivý mlácení a
dělání sena a práce tato učinila

znamenitý pokrok Velmi málo
zoráno ježto jest půda příliš su
chá aby oráni dfti se mohlo s

prospěchem
Střední íást

Korná se většinou poněkud
zlepšila avšak více deště by ji
prospělo Dělání sena pěkně po-

kročilo sklizeň je dobrá v sever-
ním okriku této části a podprů-
měrná v jižním okrsku — Něco
zoráno a možno Se bude se síti
více ozimky než obyčejně v jižním
okrsku této části — Pastviny se

zlepšily
Jikttápadnl íást

Vydatnými dešti v HayesHitch

okresích zlepšila se pozdní koma
všechny pícniny pastviny Ve

východních okresích této části
déšť byl menší a změna vc stavu
osení velmi malá

Západní a severozápadní lásti
Velká sklizeň sena zajištěna ve

výborném stavu Pastviny a travi-

ny schnou avšak skýtají ještě
slušnou píci Korně v severní části
Rock a Brown okresů daří se

pěkcě

Přesévání semen v hospodářství- -

Velice často stěžuje si mnohý
rolník na neuspokojivý výnos té
neb oné plodiny hospodářské
předkládaje ku posouzení zrno

slabé nevyvinuté připomíná že

pozemek jinak řádně jest zpraco
ván i vyhnojen Pátráme-l- i pak

po příčinách neuspokojivé sklizně
shledáme že vedle jiných činitelů
často zaviněn byl výsledek skliz
ně stálým pěstěním téhož druhu

plodiny bez náležitého výběru a

přesévání
Výnos plodin hospodářských

závisí vedle jiných podmínek též
v řadě neposlední od osiva: "co

zaseješ to také sklidíš" praví naše

přísloví Jakost neb hodnost a

výnosnost osiva podmíněná jest
druhem plodiny čistotou klíčivo-

sti a 'váhou semene jen zdravé
klíčivé bezvadné semeno vyroste

rostlinu silnou která snáze
vzdorovali dovede nepřízni pově-trnos- ti

a ták četným nepřátelům z

říše živočišné a rostlinné
Semeno k setbě získáme zakou

pením z krajiny cizí při čemž nutno
šetřiti velké opatrnosti dokonalé
ho výběru podmínek zdaru pěstě-
ní plodin odpovídajících aneb

laciněji z vlastního hospodářství
rozumným a účelným pěstováním
Je li domácí semeno slabého

lehkého zrna následkem stálého

pěstování téhož druhu bez řádné-

ho vyčistění užíváme-l- i ku setbě
zrna nevybraného pečlivě nevyči-stěnéh- o

nezbývá nežli opatřiti si

osivo z krajiny jiné cizího pěstě-

ní Některé plodiny jako jetel
traviny semeno řepy a j kupuji
se v hospodářství již z toho důvo-

du protože pěstění těchto plodin
ve vlastním hospodářství jest ne

výnosné tak zakupují rolnici v

krajinách sušších semena travin a

jetelů každoročně protože pěstěni
plodin těchto spojeno jest s obtí-

žemi nemalými len obstaráme si

taktéž z ciziny z krajin vlhčích

studenějších příznivějších jeho

vývinu nežli v krajině domácí
Střídáni semen v mnohem přípa-

du provádí se proto abychom si

opatřili odrůdu plodiny výnosnější
nežli pěstované přeměnou pomě
ru krajiny zlepšeným pěstováním
zvýší se cenné vlastnosti plodiny
v letech prvních neobyčejně

proto že ta neb ona plo-

dina vzdor pečlivému výběru nno- -

jeni a přípravě půdy neposkytuje
výnosu přiměřeného dlužno při- -

stoupiti k přesévání za týž druh z

jiného pěstění
Nepohnojíme-l- i však dostateč

ně zanedbáváme-l- i účelnou pří-

pravu půdy nepomůže však i sebe

lepší a těžší semeno třebas i za

drahý peníz od spolehlivého pě-

stitele opatřené v slabé nevy-
-

bnojené půdě neúčelně připrave-
né vzroste i z nejlepšího osiva

rostlina slabá která nemohouc
vzdorovati nepřízni povětrnosti a

různým nepřátelům rostlinným
poskytne sklizeň slabou neuspo-

kojivou k velkému překvapení a

sklamánf pěstitele Proto nechce

mnohý hospodář o přesévání se-

men ani slyšeti odvolávaje se dú

smutné zkušenosti své jakých na-

byl koupí cizích semen

Nežli přikročíme ku pěstění vý

nosnějších
'
plodin které opatřiti

si hodláme hleďme pozemky své

účelně spracovati prohloubiti a

pohnojiti zlepšíme krátce v první
řadě pozemky své Zvýšíme-l-i

takto úrodnost půdy budeme nu-

ceni v mnohem případě zvláště
na půdách těžších studenějších
přesévati semeno již z té příčiny
protože druh v půdě zlepšené pří-

liš bujně poroste jak mnohými
pěstiteli dokázáno —poskytne sice

větší sklizeň zrna' a slámy ale

stéblo ostane slabé stonek nesne-

se těžký klas a obilí i při setbě
řídké poléhá V případu tomto

nezbývá nežli opatřiti si semeno
cizí z půd lehčích úrodnějších
Důležitost přesévání semen jest

uznávána dnes všeobecně Není

tomu dávno co vládou naší kou

peno bylo v Rusku více tvrdé pše-

nice kteréž do vládního skladiště
v Kansas City dopraveno bylo na

20000 bušlů Pšenice tato roz

dělena bude mezi rolníky v Kan-

sas a Oklahomě a sice za tím úče-

lem aby zlepšila se jakost pšenice
tam pěstované pro mouku vývozní
Podobně 1 pp' Zvoneček a Aksa

mit mlynáři z Wilber Neb im

portovali něco pšenice z Ruska za

týmž účelem

Čeští rolnici kteříž patří bez

odporu mezi nejpokročilejšf země-

dělce v této zemi použijí zajisté
vhodné této příležitosti aby o

prospěšnosti přesévání semen

osobně ae přesvědčili a tím sluš-

nější výtěžek pilné práce své si

zajistili

Pofast pfímivé kromí na severním

pobřtlí pacifickém kde panoval
pfiUSné horko — Poutní korná se

vletbecnl ilepUla—Střední a vý

chodnl Hdsti bavlnového pásma

trpfly velkými deíti — Celková

vyhlídka na jablka chatrná

Vládní odbor zemědělský uve-

řejnil následovní úřadní zprávu o

stavu osení v týdnu končícím 19

srpnem:
Počasí v tomto týdnu bylo příz-

nivé kromě na severu pobřeží
tichomořského kde bylo přílišné
horko - Střední a jižní atlantické

státy a státy východně od zálivu

mexickéhojakož i Tennesseetrpě
ly velkými dešti jižní pak státy
atlantické a státy východně od zá-

livu mexického a Tennes3ee po-

škozeny byly větry jakož i povod-

němi Velká část Texasu a části
údolí řek Missouri a horní Missi-

ssippi i hořejší krajiny jezerní trpí
stále suchem a sucho počíná již
míti neblahý účinek i na osení v

Oregonu a Washingtonu Pro

okolí Skalního pohoří a Kalifornii

byl tento týden neobyčejně přízni-

vým
Všeobecné zlepšení ve stavu

pozdní korný oznámeno ze všech
hlavních států kukuřičných — V

Iowě se korná podstatně zlepšila
a jest daleko slibnější avšak úro
da její závisí ještě na brzkém
dešti zvláště pak na tom aby ne-

dostavily se mrazy po větší část
měsíce září Pozdní koma zlepšila
se v nejzazší jihovýchodní Nebras-s- e

avšak dosud trpí nedostatkem
deště ve středních a severních
okresích Ve východních a západ-
ních Částech Kansasu pozdní koma
velice se zlepšila avšak ve střed-

ních okresích pršelo příliš pozdě
aby koma mohla býti zachráněna
V některých krajích missourských
koma zdárně pokračuje avšak v

nejvíce okrscích trpí deštěm

Vydatné déště v Illinoisu Indi-an- ě

a Ohiu zepšily vyhlídky
zejména v Indiáne avšak jako v

jiných částech pásma kukuřičného
valná část ranné ko%ny byla zni-

čena Příznivá vyhlídka na úrodu

korný ve středních státech atlan-

tických a stále se

udržuje Počasí bylo příznivé pro
sklizeS járky ve všech krajinách
Sklizen jest bezmála skončena v

Dakotách Minnesotě a Oregonu a

jest v proudu ve Washingtonu
kdež následkem přílišného horka
zrní dozrálo poněkud příliš rychle
V Severní Dakotě následkem
scvrklého zrna a chudě naplněných
klasů úroda járky neuspokojuje
Střední a východní části bavlno-

vého pásma trpěly velkými dešti
kdežto sucho stalo se povážlivěj-
ším ve větší části západních okrsků
V Georgii Floridě a Alabamě byla
bavlna poškozena velkými dešti a

prudkými větry rez a padání
převládá V Tennessee Missi

ssippi a částech Arkansasu se ba
vlna zlepšila Bavlna potřebuje
deště v celém Texasu a horši se

rychle ve středních jižních a jiho-

západních částech Sbírání její je
v proudu v Texasu a počíná v již-

ních a středních částech východ
nich distriktů

Tabák poškozen byl dešti v čá-

stech Marylandu Virginiebeverní
Karoliny a Tennessee avšak zlep-
šil se valně v posledně jmenova-
ném státě jakož i v údolí řeky
Ohia kde se seče

Celková vyhlídka na úrodu jablk
stále jest neutěšená ač stav jejich

poněkud se zlepšil v částech Ohia

Indiány a Illinoisu Přílišné déště

byly příčinou že broskve počaly
značně hniti ve středních a jižních
státech atlantických
Zprávy dle jednotlivých států:

Nebraska— Teplo pozdní koma
se zlepšila v nejzazších jihový-

chodních okresích a potřebuje
deště ve středních a severních okre-

sích dle všech známek bude se

síti více ozimky
Kaosas—Vydatné déště ve střed-

ních okresích přišly příliš pozdě
než aby mohly korně značně

ve východní a eápadní
části pozdní korná valně se zlep-

šila
Iowa —Korná jeví značné zlep

šení a jest mnohem slibnější však
sklizen" dobrého zrní závisí na
brzkém dešti a na tom nedostavi-
li se časně mrazy
Jižní Dakota — Korná milleta

len a brambory se lepší ranný len
se seče špatná až slušná úroda
sklizeň korný bude as poloviční
Severní Dakota— SklizeB rychle

pokračuje pšenice většinou pose
čena kromě některé pozdě zaseté
něco jí vymláceno tktizefi neu-

spokojivá ježto zrní je scvrklé a

klasy nedobře nalité len stále jest
chatrný koma není z nebezpečí
býti poškozena mrazem

Illinois—Vydatné déště na kon
ci týdne byly příčinou zlepšení se
zemědělské situace oves značně
se zlepšil vyhlídka na pozdní
komu poněkud se zlepšila avšak
ranné korně nemůže býti mnoho
spomoženo vy hlídka na košťato-vo- u

třtinu slušná hrách ku krme
ní se zlepšil pastviny hnědé ale

jeví zlepšení vyhlídky na bram

bory a- - zeleniny chudé vyhlídky

r
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Trpíte hluchotou?

Kuiy druh nedoslýchavosti neb hluchoty '

nuSím narfm vynálezem vyléiltL Pouze hlucho
Di ml nejsou vyléčitelní Hučeni v ullcta pře tsnt
Ylltlíltž PopiSte vA8 případ Prozkoumáni a
Tiánieal výsledku zdarma Kaíiiý mfiže se dom

Wulyml átrutaml vyléíitt Dlr D:t(iO' Aural
Cíla e S 96 USalle Ave Chicijo III

W 6 SLOAfcE i CO

obchodničíš

v iíleW3 601 411 sev KS ulloe
South umana

Zboil ee prodává dle libosti buď za hotov
oeb na splátky íltt

C H Brewer fc Co

pohrobníci a půjčovatelé koni
420-4- sev 26 ul So Omaha Neu

'

t sjkm_ Telefon ílslo 30

a a jji uuoj u c ovmrjrautt ik janriruec
lina Fíjrv a ve vdech českých hostincích orv
třídy

The Limited" evening ťiin and "The Express
ooon traln frora Omalia lor Chicago

UNEXGELLED SERVICE

Day traln and evening traln írom Omaha fof

Mlnneapolls and St Paul

Tickets of agents of connectlng Unes
W H BRILL Dlst Pass'r Agc Omaha

k H HANBON GPA J F MERRY A O P
Chioaeo lubucrae

Podobnéko léku jakým jent astbmalene není
Přinew okamiitou úlevu I v nejhorlicb pripadi-e-

Uzdravil kdyžíiuť léky minuly ne úfínkem
Rev C T WEBL8 s Vili Rldga II] prav! :

"Zaslanou mně láhev léku Asthmalene na zkouiku
Jera v pořádku obdrtel Slíii mebu Vám jen

za to jak výborně ee cítím po užírání
toho Byl jsem otrokem hrozného toho nedu-

hu aithmy po dlouhých deset let Zoufal jnm ul
um íe ntva kdy zdrávi nabudu Četl jaem na

itěrtí Vaii omámku záaraěného léku proti hrozné a

trapllvé té nemoci záduchy a zprva jsem ae do-

mníval ie vynález fv6j pfecbvalujete Ale pfece
si objednal jednu láhev na zkouiku a byl jteui

překvapen léěivosti léku tobo Zalicte mně jeltě
Jedno obyčejnou láhev"

7

Rer Dr Morriss Wechttler
rabín ťong Bnal lerael

v New Yorku ae dne 3 ledna 1001 piír:
TAFT BROS BtRDICINK CO

Páonvél Vál Athmaleue jert výborným lékem

proti táduit který léC vie bny nernáae a nemoce

rpojené p aothmoa- - Údnek léku toho jeat překva-
pujícím Kdyi jaem lék Vál podrobil dokladné
analvzi shledal jeem ie neobtahule aul oplom ani
mott" ani chloroform sni jiné prdobné láikjr

Vál opKmny Rev Dr MORRIS WECUSLKR

AVON 8PRI50S H Y I éanra 10I

Aatoma te oiBftmibEnil fe Jr ta vborny

kouskou potvrzen Proč? Viděli

prý v něm socialistu Každý Ame

ričan považuje se v Rakousku za

nebezpečného
1 V: Clevelandu projednávána

byla předminulý pátek žaloba p
Hvnka R Rudiše redaktora
"Volnosti'' proti sleč Karolině

Boučkové a matce její pí-- Marii

Boučkové pro zákeřný útok a su

rové sbití Soudce Kennedy odsou

dil Karolinu Boučkovu k pokutě

$100 a ku hražení útrat soudních

1 V Cedar Rapidsích la od

býván byl předminulé pondělí po
hřeb iileté Boženy Buriánkové

jež se utopila nešťastnou náhodou
v Cosmopolis Wash Nešťastná
dívka bylá s družkou svou Millií

Halversonovou na jahodách a při

přecházení bystřiny kteráž žene

mlýn sklouzly obě s lávky sbité
z klad do hlubiny Nehoda ta

přihodila se jim blíže břehu a Mil

lie dostala se šťastně na břeh ne

boť Božena ji vyzvala aby se sta

rala jen o sebe že se dostane na

břeh sama Leč jaké bylo zděšení

děvčete když vystoupilo na břeh

a spatřilo že družka její unášena

jest proudem a zápasí zoufale s

vlnami Snažila se jí _hodit ty£

ležící na břehu než nepodařilo se

jí to a počala volati o pomoc Pro

hřmot mlýnských strojů nebylo
volání její zaslechnuto v Čas i

když konečně pomoc se dostavila

bylo již pozdě Bezvládné tělo dív

čino bylo sice nalezeno v místech

kde se posledně ponořilo ale ve

škeré pokusy přivésti dívku k ži

votu zůstaly marnými Matka

Boženčina nalézala se v době ne

štěstí na cestách v Kalifornii a

byla telegraficky povolána Mrtvo

la dívky byla balsamována a do

pravena do Cedar Rapids kdež

za hojné účasti přátel rodiny po-

hřbena

H Hon Joseph Caha z Yukonu

Okla-- t byl zvolen a odpřisáhnutj

jakožto odbadčí Školních pozemků
v Oklahomě V zaslaném nám

sdělení o ustanovení p Cahy od- -

hadčím praví se dále že nemohl

býti lepší výběr učiněn ježto prý

krajan náš jest veskrze řádný člo

věk a podporoval účinně stranu re

publikánskou Těší se prý oblibě

mezi svými spoluobčany a jest též

dobrým organisátorem Jeho jme-

nování bylo prý nejvýš žádoucím

1 V minulém čísle přinesli jsme
zprávu o srážce elektrické káry

Brooklyn Rapid Transit Co s

parostrojem Long Island Railroad
Co na Kensiogton křižovatce v

dolejší části města Brooklyna při
kteréž byl řidič motoru okamžitě
usmrcen V zabitém řidiči motoru

zjiítěn byl později krajan Jan
Siřínek který bydlel u svého strý-

ce O-- Poborskýho v čís 580 vých
148 ul Jak známí usmrceného

vypravovali měl Siřínek po nělco-li- k

dní zlou předtuchu Se jej

nějaké neštěstí a odcházeje
předminulou sobotu z domu sdělil

obavy své se strýcem svým Jan
Siřínek byl 25 roků stár a jako

vojín v 71 pluku milice proděla)

Španělskou válku

i V Chicagu pokusil se o sebe-

vraždu zastřelením v nocí na min

středu krajan Tomáš Froula by-

dlící s manželkou a devíti dětmi v

č 1689 záp 33 nl Týž měl déle

dvou měsíců bolavé noby a vzdor

veikeré pomoct stav jeho se ne-

lepšil Hrozné bolesti dohnaly

jej konečně k zoufalství Střelil

se s revolveru do krku avšak ne-ust-

ae nýbrž pouze nebezpeč-

ni se zranil Byl dopraven do

nemocnice a stav jeho se poněkud
zlepšil Nešťastný krajan jest 68

roků stár pochází z Nové Huti u

Rokycan a v Americe jest ao roků

y!éčení záduchy zdarma
Astlmialcne přináší okamžitou úleyu a trvalé vylé- -

Aa nňinnnnli fn ttdaaIiiciii tc vsetu u iiauci:ii
Pošle se úplné zdarma po obdržení lístku Plstě jméno a adresu zřetelně

Byl to pohled neobyčejný Na-

před nakládáni koně což šlo po
měrně snadno Když ale počalo se

s dopravováním psů na palubu tu

divoký štěkot a vytí téměř ohlušo
vato Sotva že octla se jich smečka

na palubě rvali se mezi sebou zu-

řivě štěkali a nevěděli jsme kde

máme býti dříve ale konečně jsme

je všecky šťastně umístili Potom

teprve počala skutečně naše po-

lární cesta V pondělí odpoledne

přišel navštívit naši loď guvernér
archangelsképrovincies vojenským
velitelem přístavu a gen koosulem

Patzem a příštího dne jim Ame-

ričané a Baldwinem v čele návště

vu splatili v městě Rusové nás

znamenitě pohostili Guvernér

který neumí ani slova anglicky

pronášel nadšené zdravice po

rusku aa kteréž po přeložení jich
do angličiny náš velitel Baldwin

odpovídal Po hostině projeli

jsme se na ruském vládním parní-

ku po řece Divně a večer za na-

dšených pozdravů Rusů dali jsme
se na další cestu k severu Zasta

víme se ve Vardo ve Švédsku a

odtud pak se odebéřeme do krajů
vččného ledu"

St Benedlct Iowa Pan Jindřich

Debský z našeho města je jednáte
lem pro proslulý bylinný lék Dra

Petra Krvečistitel Pan Debský
mluví velmi nadšeně o léku neboť

měl příležitost osobně ho zkusiti

"Po pět dlouhých roků jsem
churavěl' praví "když jsem se

radil s lékaři zdálo se Se nevědí

jak moji nemoc léčit Návštěva

chicagské jedné nemocnice měla

tentýž výsledek Jel jsem opětně
domů počal pravidelné léčení

Krvečistitelem který mí byl vysoce

odporučen Dnes jsem tak zdráv

jako jsem byl ve svých oejlepších
letech"

Dra- - Petra Krvečistitel přichází
jako dar pro nemocné a neduživé

Není však lékem lékárnickým s

lze iei obdržeti pouze od zvláštních

jednatelů Úplné podrobnosti lze

obdržeti dopsáním na Dra Petra

Fahrneye 112— n 4 So Hoyne
Ave Chicago 111

V horkém počasí stáváme se

nervosními a horečnými násled

kem nečisté krve Dr Aueust

Koenig's Hamburger Tropfen či-

sti krev sesilují celý systém

CHAinCD
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Pánové: Dira1 vysvědčeni Vaken léko

prostředek proti řáduje Moje manželka byla atftens nemoci too pn dvanárt roka Zkuail jaem
v Ru1 jejim fvyeh I jlnyk ptoetredkt kdyi jaem pojednou náhuduo ozrel VaH obchodní

oznámko na oknech Vati áradovny na 140 'al Obdrtel jaem jedno VaH láhviCka lék a aa ikoo-Ik- o

který poprvé ulila dne I liatopadn Poznal jaem hned výborní tdnkojlef jeho působivost

P ryniW Mné lAavo zádaeba a aaanielly oji zmizela a od té doby je zdiiva Proto awba
lék ! dobrým avědomln kaádéma odporučil! O D PHKLP8 St D

Dra TAFT BROS MEDICIKE CO Dm i aaors IÍ01

Byt Wm eoaZea zádoeboa po st let Zkusil jaem vieeb eaoioych lékt ale bez

vyledkl 6e Jaa Vell otaámka a hned je ei obstaral J dne láhev Ozdrav! Jsem okamži-

tě Eonpil Jaem cl od té doby Jedna velkoa láhev a diksja využili jejim nyni své eplné zdrávi !

Mim v rodtit řljry dítky a po set rek nebyl jrea eebopea pratoratl Teď vsak jara zdráv

jik- -
ryba a rrojl prád kafdoderni bez inavy Dosvědčeni tohoto aiUeta aild Jak ae

mm bodl mého bydliliě Jt Rlvlngtoa al B RAPHAIL
1 východní l mL Kew Tóra Oty

Ha Mlh latcf (ote Tam nim zailete-- H úi i::onl 1£:L

Xendkládejte Pttte hned a adrerajt
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